
 

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 25.09.2023 

L’anno duemilaventitre il giorno venticinque del mese di settembre, alle ore 

17,00, il Consiglio si è riunito presso la sede dell’Ordine sita in Palermo via 

Francesco Crispi, 120  per discutere il seguente ordine del giorno: 

OMISSIS 

9)  Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza; 

OMISSIS 

Sono presenti gli Ingegneri: Aldo Bertuglia, Vincenzo Di Dio, Fabiana 

Dragotta, Salvatore Favuzza, Vincenzo Greco, Maria Grillo, Bruno Lo Torto, 

Dario Tomasini, Maurizio Onofrio Sciortino. 

Assenti giustificati gli Ingegneri: Francesco De Rosa, Martina Francesca 

Greco, Laura Milazzo, Agostina Porcaro, Elvira Restivo, Giuseppe Trombino. 

Constatata la presenza del numero legale, alle ore 17,15  il Presidente 

dichiara aperta la seduta. 

OMISSIS 

9.4) FORNITURA BUONI PASTO PER I DIPENDENTI 

Il Consiglio 

PREMESSO CHE 

- il 06.05.2022 è scaduto il contratto per il servizio sostitutivo di mensa 

tramite buoni pasto elettronici garantito mediante l’acquisto per 

affidamento diretto tramite MEPA del servizio di fornitura con l’impresa Day 

Ristoservice S.p.A.; 

- è stata effettuata dagli Uffici una tabella di valutazione del fabbisogno di 

buoni pasto per n. 5 dipendenti sino al 31.12.2026, considerando quelli già 



 

maturati e non erogati a seguito della scandeza del contratto; 

CONSIDERATO CHE 

- occorre garantire il servizio di mensa mediante buoni pasto; 

- alla data odierna la Convenzione Consip per la Sicilia relativa al servizio 

in parola è stata aggiudicata a Day Ristoservice S.p.A ma non risulta 

ancora attiva; 

- il fabbisogno di buoni pasto elettronici per n. 5 dipendenti, valore 

nominale buono € 10,00, per 4 anni (2023- 2024-2025-2026) oltre 

quelli residui da erogare per il 2022, è di n. 2584 per un importo totale 

di € 25.840,00; 

- per l’importo di che trattasi si può procedere all’affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b) del D.Lgs. 31.03.2023 n. 36 

(Codice Appalti) anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

DELIBERA 

- di nominare l’Ing. Maria Grillo, Consigliere Tesoriere, Responsabile del 

procedimento per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa 

mediante buoni pasto elettronici; 

- di procedere alla richiesta di offerta con trattativa diretta tramite MEPA 

per l’affidamento diretto a Day Ristoservice S.p.A. della fornitura di 

n. 2584 buoni pasto elettronici per i dipendenti sino al 31.12.2026, 

valore nominale buono € 10,00. 

- OMISSIS 

Alle ore 18,50 il Presidente dichiara chiusa la seduta.  

F.to Il Segretario Prof. Ing. Salvatore Favuzza 



 

F.to Il Presidente Prof. Ing. Vincenzo Di Dio 

Per copia conforme all’originale  

 

 


